SEÇÃO JUDICIÁRIA DE TOCANTINS

EDITAL

EDITAL Nº 03, DE 03 DE MARÇO DE 2016.

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA A ENT REVISTA

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRI A DO  TOCANTINS, DENISE  DIAS
DUTRA DRUMOND,  e  o  JUIZ COORDENADOR DO  CENTRO  JUDICIÁRIO  DE  CONCILIAÇÃ O,  ADELMAR  AIRES
PIMENTA DA SILVA, no uso de suas atribuições  legais e atendendo aos itens 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 e 4.6 do Edital de Abertura do
Processo Seletivo para o I Curso de Capacitação de Conciliadores da Justiça Federal no Tocantins, fazem saber aos interessados o
resultado da primeira etapa e convocam para a entrevista pessoal ou por videoconferência os setenta classificados.

1. APROVADOS  NA PRIMEIRA ETAPA

1.1 Estão aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo, na ordem decrescente de notas e em conformidade com a quantidade de vagas
previstas para a segunda etapa:

Candidato
Média

do
Histórico

Cursos/

Eventos
TOTAL Atuação DATA DA

ENTREVISTA

1. LUZILEILA ALVES DO CARMO 9,61 0 9,61 PALMAS 16/03/2016 - 08h

2. ELIZÂNGELA BRITO RODRIGUES MARINHO 8,46 1,1 9,56 PALMAS 16/03/2016 - 08h20

3. EDITH FARIAS DE OLIVEIRA 7,76 1,7 9,46 PALMAS 16/03/2016 - 08h40

4. ANA ÍRIS RIBEIRO LIMA 8,15 1,2 9,35 PALMAS 16/03/2016 - 09h

5. MONIQUE KZAN PEREIRA DE OLIVEIRA 9,25 0 9,25 PALMAS 16/03/2016 - 09h20

6. MÁRCIA GABRIELE CARVALHO SILVA 8,53 0,7 9,23 PALMAS 16/03/2016 - 09h40

7. LUCIANA ALMEIDA BARBOSA 8,50 0,7 9,20 PALMAS 16/03/2016 - 10h

8. HERICA GONÇALVES SILVA 9,20 0 9,20 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 08h

9. MARIANA VALADARES TEIXEIRA CORREIA 9,17 0 9,17 PALMAS 16/03/2016 - 10h20

10. MARIA ROSILENE GOMES DOS SANTOS CARVALHO 8,63 0,5 9,13 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 08h20

11. ÍTALO DANYEL AMORIM GONÇALVES DOS SANTOS 9,13 0 9,13 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 08h40

12. MARIA BONFIM RIBEIRO PINTO 8,42 0,7 9,12 PALMAS 16/03/2016 - 10h40

13. KALLYNKA DE SOUZA NAZARENO 8,20 0,9 9,10 PALMAS 16/03/2016 - 11h

14. CLEONICIO FERREIRA LACERDA LIMA FILHO 7,87 1,2 9,07 PALMAS 16/03/2016 - 11h20

:: SEI / TRF1 - 1879790 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 5 3/3/2016 18:43

Candidato
Média

do
Histórico

Cursos/

Eventos
TOTAL Atuação DATA DA

ENTREVISTA

15. LORENA SILVA FEITOSA 9,06 0 9,06 PALMAS 16/03/2016 - 11h40

16. PAULO ANÍZIO MARTINS DE SOUZA 8,83 0,2 9,03 PALMAS 16/03/2016 - 14h

17. JOÃO ELISAFÃ LUZ VASCONCELOS 8,49 0,5 8,99 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 09h

18. SHEYLLA SILVEIRA ARRUDA 8,40 0,5 8,90 PALMAS 16/03/2016 - 14h20

19. JOSELI ZANGIROLAMI 7,67 1,2 8,87 PALMAS 16/03/2016 - 14h40

20. MARIA CAROLINA MASCARENHAS OLIVA GRUDZIN 8,35 0,5 8,85 PALMAS 16/03/2016 - 15h

21. LUIZ THIAGO ALCÂNTARA PREGO DE ARAÚJO OLIVEIRA 8,80 0 8,80 PALMAS 16/03/2016 - 15h20

22. NAPOLEÃO DE SOUZA COSTA 8,67 0 8,67 PALMAS 16/03/2016 - 15h40

23. LETÍCIA DE CARVALHO CASTRO 7,96 0,7 8,66 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 09h20

24. THAYS MAYRA COSTA EGITO DOS SANTOS 8,25 0,4 8,65 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 09h40

25. VANESSA LACERDA MARTINEZ 8,64 0 8,64 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 10h

26. CAMILA DE BORTOLI ROSSATTO 8,62 0 8,62 PALMAS 16/03/2016 - 16h

27. CÉLIA RODRIGUES PEREIRA 7,32 1,3 8,62 PALMAS 16/03/2016 - 16h20

28. KELLY MARLA LEHNEN PEREIRA 8,61 0 8,61 PALMAS 16/03/2016 - 16h40

29. ELIEZER COELHO DIAS 7,58 1 8,58 PALMAS 16/03/2016 - 17h

30. FERNANDA SOUSA SILVA 8,37 0,2 8,57 PALMAS 16/03/2016 - 17h40

31. ROSIREZ DA MOTA SANTOS 8,57 0 8,57 PALMAS 16/03/2016 - 17h20

32. LAÍSA SAMARA SILVA VIEIRA 8,57 0 8,57 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 10h20

33. CLARA SILVEIRA BALESTRA 8,51 0 8,51 PALMAS 17/03/2016 - 08h

34. SOLANGE ALVES VIEIRA 8,44 0 8,44 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 10h40

35. APRÍGIO AGUIAR DE OLIVEIRA DE SOUSA CAMELO 8,44 0 8,44 PALMAS 17/03/2016 - 08h20

36. MÁRCIO JAIR DE AGUIAR 8,40 0 8,40 PALMAS 17/03/2016 - 08h40

37. CHRISTIANE LAXOR PUCCI 8,32 0 8,32 GURUPI 18/03/2016 - 17h

38. DIEGO MASCARENHAS OLIVA 7,79 0,5 8,29 PALMAS 17/03/2016 - 09h

:: SEI / TRF1 - 1879790 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 5 3/3/2016 18:43

Candidato
Média

do
Histórico

Cursos/

Eventos
TOTAL Atuação DATA DA

ENTREVISTA

39. GEIZEANE BOTELHO DA SILVA LIMA 8,27 0 8,27 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 11h

40. NEYDEMAR CABRAL DE LIMA FERREIRA 8,27 0 8,27 PALMAS 17/03/2016 - 09h20

41. ISABELA CASTILHO ZINK 8,27 0 8,27 PALMAS 17/03/2016 - 09h40

42. LANNUSY ALMEIDA RODRIGUES 8,26 0 8,26 GURUPI 18/03/2016 - 17h20

43. JESSICA DAS GRAÇAS MENDES SARMENTO 8,24 0 8,24 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 11h20

44. TEREZA CRISTINA IBIAPINA DA ROCHA 8,22 0 8,22 PALMAS 17/03/2016 - 10h

45. MARISTELA DE SOUSA LIMA 7,51 0,7 8,21 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 11h40

46. DANILO CORADO LOPES 8,19 0 8,19 PALMAS 17/03/2016 - 10h20

47. SELMA REGINA BATISTA DE SOUSA 8,19 0 8,19 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 14h

48. REGIANE PEREIRA BATISTA CARMO 8,15 0 8,15 PALMAS 17/03/2016 - 10h40

49. JOEL FERREIRA DE SOUZA 8,13 0 8,13 PALMAS 17/03/2016 - 11h

50. JÚLIO CARNEIRO LUZ 8,12 0 8,12 PALMAS 17/03/2016 - 11h20

51. CELESTINA PEREIRA  DOS REIS GONÇALVES 8,08 0 8,08 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 14h20

52. MARINALVA COUTINHO BARROS PIRES 8,02 0 8,02 PALMAS 17/03/2016 - 11h40

53. CLEUDILENE FERREIRA AGUIAR 8,00 0 8,00 GURUPI 18/03/2016 - 17h40

54. AMADO BATISTA VIEIRA SOARES 7,59 0,4 7,99 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 14h40

55. LUZIMAR LOPES DE SOUZA 7,97 0 7,97 PALMAS 17/03/2016 - 14h

56. MEIRIVANY CALAÇA DA SILVA 7,97 0 7,97 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 15h

57. DENISE FERNANDES ALVES 7,89 0 7,89 PALMAS 17/03/2016 - 14h20

58. VALÉRIA DEL NERO DE FREITAS 7,87 0 7,87 PALMAS 17/03/2016 - 14h40

59. KÁTIA CRISTINA CUSTÓDIO FERREIRA BRITO 7,86 0 7,86 PALMAS 17/03/2016 - 15h

60. ANA LÚCIA MARTINEZ HASSUNUMA 7,85 0 7,85 PALMAS 17/03/2016 - 15h20

61. MÔNICA ANDRADE LEMES 7,82 0 7,82 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 15h20

62. RICARDO ANDRADE LEMES 7,81 0 7,81 ARAGUAÍNA 18/03/2016 - 15h40

:: SEI / TRF1 - 1879790 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 5 3/3/2016 18:43

Candidato
Média

do
Histórico

Cursos/

Eventos
TOTAL Atuação DATA DA

ENTREVISTA

63. JACQUELINE GALVÃO DA MOTA PASSOS 7,79 0 7,79 PALMAS 17/03/2016 - 15h40

64. IDAR FERNANDES DE MORAES 7,76 0 7,76 PALMAS 17/03/2016 - 16h

65. MARCIVÂNIA FERREIRA DE SOUSA 7,73 0 7,73 PALMAS 17/03/2016 - 16h20

66. MARCOS ROBERTO MOURA DE SOUZA 7,57 0 7,57 PALMAS 17/03/2016 - 16h40

67. GERALDO ANTONIO DOS REIS 7,41 0 7,41 PALMAS 17/03/2016 - 17h

68. EDWARD AFONSO KNEIPP 7,40 0 7,40 PALMAS 17/03/2016 - 17h20

69. SHENYA FRANCYNI DE LIMA RAMOS 7,33 0 7,33 PALMAS 17/03/2016 - 17h40

70. DYANINY THEODORO SANTOS MACHADO 7,30 0 7,30 ARAGUAÍNA 18/03/2016 – 16h

    71. AMANDA MOTA RUBIM 7,18 0 7,18 PALMAS NÃO CLASSIFICADO

    72. NIVALDO SAMPAIO PEDROSA 6,88 0,2 7,08 PALMAS NÃO CLASSIFICADO

    73. BRÍNDILLA RAFAELLY DA SILVA VENTURA 7,08 0 7,08 ARAGUAÍNANÃO CLASSIFICADO

   74. MARIANNA FERRAZ DE AZEVEDO BARROS 7,07 0 7,07 ARAGUAÍNANÃO CLASSIFICADO

   75. RAFAEL ANDRADE BIANGULO 6,96 0 6,96 ARAGUAÍNANÃO CLASSIFICADO

    76. RAIMUNDO NONATO RODRIGUES FERREIRA 6,55 0 6,55 PALMAS NÃO CLASSIFICADO

    77. OSMAR DEFANTE - 0 - PALMAS DESCLASSIFICADO

2. DA ENTREVISTA

2.1 Estão convocados os candidatos acima mencionados para realização de entrevista pessoal (item 2.2) ou por videoconferência (itens
2.3 e 2.4) nos dias e horários indicados, conforme a opção da localidade de atuação indicada na inscrição.

2.2 Os candidatos que optaram pela atuação em Palmas(TO)  deverão comparecer  na  sede  da  Seção Judiciária  do Estado  do
Tocantins, com endereço na Quadra 201 Norte,  Conjunto 01, Lote 02A, Caixa Postal 161, Palmas(TO), CEP 77001-128, telefone
3218.3852.

2.3  Os  candidatos  que  optaram pela  atuação  em Araguaína(TO)  deverão  comparecer  na  sede  da  Subseção  Judiciária  de
Araguaína(TO),  com endereço  na  Avenida  Neif  Murad,  1080,  Bairro  Jardim Goiás,  Araguaína(TO),  CEP:  77.824-022,  telefone
2112.8200.

2.4 Os candidatos que optaram pela atuação em Gurupi(TO) deverão comparecer na sede da Subseção Judiciária de Gurupi(TO),
com endereço na Avenida São Paulo, esquina com a Rua 10, nº 1.680, Gurupi(TO), CEP: 77.403-040, telefone 3301.3805.

2.5 Ficam retificados os itens 4.7 e 4.8 do edital de abertura do Processo Seletivo do I Curso de Capacitação de Conciliadores da
Justiça Federal no Tocantins nos seguintes termos.

2.6 Onde se lê: “4.7 A entrevista do candidato, pessoal ou por videoconferência, ocorrerá provavelmente nos dias 17 e 18 de março de
2016, na sede da Seção Judiciária do Tocantins e nas sedes das Subseções Judiciárias de Araguaína(TO) e de Gurupi(TO), a ser realizada
pelo Juiz Federal Coordenador do Centro Judiciário de Conciliação da Seccional do Tocantins e sua equipe, que atribuirão nota ao
candidato, em uma escala de 0 a 10, para o conjunto de critérios avaliados.”, lê-se: “4.7 A entrevista do candidato, pessoal ou por
videoconferência, ocorrerá provavelmente nos dias 16, 17 e 18 de março de 2016, na sede da Seção Judiciária do Tocantins e nas sedes
das Subseções Judiciárias de Araguaína(TO) e de Gurupi(TO), a ser realizada pelo Juiz Federal Coordenador do Centro Judiciário de
Conciliação da Seccional do Tocantins e sua equipe, que avaliará o candidato, considerando-o apto ou inapto para o exercício da

:: SEI / TRF1 - 1879790 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 5 3/3/2016 18:43

função de conciliador judicial, de acordo com os critérios avaliados.”

2.7 Onde se lê: “4.8 Será eliminado o candidato que obtiver nota inferior  a 6,0 na entrevista.”, lê-se: “4.8 Será eliminado o
candidato que, ao final da entrevista, não for considerado apto para o exercício da função de conciliador judicial .”

2.8 Onde se lê: “4.10 A nota final será o resultado da soma das notas das etapas 1 (análise de documentos) e 2 (entrevista)”, lê-se “4.10
A nota final obedecerá a classificação do resultado da primeira etapa, excluindo os candidatos considerado inaptos ao final da
entrevista.”

Palmas(TO), 03 de março de 2016.

DENISE DIAS DUTRA DRUMOND

Juíza Federal Diretora do Foro da SJ/TO

ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA

Juiz Federal Coordenador do Cejuc/SJ-TO

Documento assinado eletronicamente por Adelmar Aires Pimenta da Silva, Juiz Federal, em 03/03/2016, às 17:49 (horário de
Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Denise Dias Dutra Drumond, Diretora do Foro, em 03/03/2016, às 18:28 (horário de
Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o
código verificador 1879790 e o código CRC 06457C52.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - http://portal.trf1.jus.br/sjto
0002587-19.2015.4.01.8014 1879790v3

:: SEI / TRF1 - 1879790 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 5 3/3/2016 18:43